



u św. Tomasza

Rok 14 nr 40

08 października 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XXVII Niedziela Zwykła

Kościół Bożą winnicą

Istotą duszpasterstwa nie jest administrowanie, lecz budowanie wspólnoty. Jan Paweł II na zakończenie Roku Jubileuszowego w Liście apostolskim *Novo millennio ineunte* napisał: „Czynić Kościół domem i szkołą komunii: oto wielkie wezwanie, jakie czeka nas w rozpoczynającym się tysiącleciu, jeśli chcemy pozostać wierni Bożemu zamysłowi, a jednocześnie odpowiedzieć na najgłębsze oczekiwania świata” [43a]. Pierwsze wyzwanie jakie stawia treść czytań zaadresowane jest do liderów wspólnot, żeby żyli poczuciem odpowiedzialności za powierzoną im winnicę. Drugie i trzecie wyzwanie skierowane jest do mieszkańców winnicy, żeby wykorzystali otrzymaną w darze przestrzeń – wspólnotę Kościoła ucząc się dialogu i budowania twórczych spotkań z bliźnimi oraz z Chrystusem. A także rozwijanie w sobie świadomości, że wspólnota – winnica – jest warunkiem rozwoju życia każdej jednostki – winnej latorośli.

Program duszpasterski na rok 2022/2023

„Wierzę w Kościół Chrystusowy”



Czytania liturgiczne

I. Chcę zaśpiewać memu Przyjacielowi pieśń o Jego miłości ku swojej winnicy! Przyjaciel mój miał winnicę na żyznym pagórku. Otóż okopał ją i oczyścił z kamieni, i zasadził w niej szlachetną winorośl; pośrodku niej zbudował wieżę, także i tłocznię w niej wykuł. I spodziewał się, że wyda winogrona, lecz ona cierpkie wydała jagody. «Teraz więc, o mieszkańcy Jeruzalem i mężowie z Judy, rozsądźcie, proszę, między Mną a winnicą moją. Co jeszcze miałem uczynić winnicy mojej, a nie uczyniłem w niej? Czemu, gdy czekałem, by winogrona wydała, ona cierpkie dała jagody? Więc dobrze! Pokażę wam, co uczynię winnicy mojej: rozbiorę jej żywo płot, by ją rozgrabiono, rozwalę jej ogrodzenie, by ją stratowano. Zamienię ją w pustynię, nie będzie przycinana ni plewiona, tak iż wzejdą osty i ciernie. Chmurom zakazę spuszczać na nią deszcz». Otóż winnicą Pana Zastępów jest dom Izraela, a ludzie z Judy szczepem Jego wybranym. Oczekiwał On tam sprawiedliwości, a oto rozlew krwi, i prawowierności, a oto krzyk grozy. Iz 5, 1-7

Psalm responsoryjny: Winnicą Pana jest dom Izraela.

Przeniosłeś winorośl z Egiptu *
i zasadziłeś ją, wyгнаwszy pogan.
Rozpostarła swe pędy aż do Morza, *
aż do Rzeki swoje latorośle.

Dlaczego zburzyłeś jej ogrodzenie *
i każdy przechodzień zrywa jej grona?
Niszczy ją dzik leśny *
i obgryzają polne zwierzęta.

Powróć, Boże Zastępów, *
wejrzyj z nieba, spójrz i nawiedź tę winorośl.
Chroń to, co zasadziła Twoja prawica, *
latorośl, którą umocniłeś dla siebie.

Już więcej nie odwrócimy się od Ciebie, *
daj nam nowe życie, a będziemy Cię chwalili.
Odnów nas, Panie, Boże Zastępów, †
i rozjaśnij nad nami swoje oblicze, *

a będziemy zbawieni. Ps 80 (79), 9 i 12. 13-14. 15-16. 19-20 (R.: por. Iz 5, 7a)

2. Bracia: O nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem. A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie. Na koniec, bracia, wszystko, co jest prawdziwe, co godne, co sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co zasługuje na uznanie: jeśli jest jakąś cnotą i czynem chwalebny – to bierzcie pod rozwagę. Czyńcie to, czego się nauczyliście, co przeżyliście, co usłyszeliście i co zobaczyliście u mnie, a Bóg pokoju będzie z wami. Flp 4, 6-9

Aklamacja: Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem, abyście szli i owoc przynosili. Por. J 15, 16

Ewangelia: Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał. Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: „To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiadziemy jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?» Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze». Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce». Mt 21, 33-43



Miłość jak wino

Słuchając dzisiejszej Ewangelii przypomniało mi się, że w ostatnim czasie wzrasta spożycie wina w Polsce. Jaki to ma związek z Ewangelią? Ano taki, że dla mnie staje się ona bardziej czytelna, tym bardziej, że powstają szlaki winne, w których możemy obejrzeć winnice i proces powstawania wina. Myślę, że to po prostu pomaga uzmysłowić sobie o czym mówią poszczególne czytania czy Jezus mówiąc o krzewie winnym, czy jak dziś o winnicy.

Zarówno w pierwszym czytaniu, jak i w Ewangelii uderzyło mnie, jak wiele wysiłku trzeba ponieść, żeby winnica mogła działać. Wytyczenie uprawy, otoczenie jej płotem, po prostu zabezpieczenie przed złodziejami i niebezpieczeństwami, oczyszczenie terenu z kamieni (których musiało być mnóstwo w tamtym klimacie), posadzenie i przycinanie krzewów, zbudowanie wieży – miejsca przechowywania gron i obserwacji czy z całą winnicą jest wszystko w porządku oraz tłoczni, gdzie można na miejscu winogrono przerabiać na wino. **A to wszystko właściwie opowieść o nas. To jest o tym, jak wiele Pan Bóg inwestuje we mnie. Jak bardzo chce, żebym wzrastał i się rozwijał. Jakże często pada argument, że Bóg zostawia nas samymi sobie i nie interesuje się naszym losem? A jak często dostrzegamy to wszystko, co od niego otrzymaliśmy, czego możemy się trzymać, co jest naprawdę wartościowe?**

To są również dla mnie opowieści o tym, jak można doznać zawodu. Oraz o tym, że mimo tego zawodu można próbować odbudować relacje, wrócić do pierwotnej miłości, szukać rozwiązań, a ostatecznie coś zrywać dopiero, gdy nie ma już innej drogi ratunku. Czasami dla mnie banalnie brzmi wyrażenie, że Bóg zawsze daje szansę. Ale widzę ją dokładnie w tym kolejnym wysłaniu posłańców przez właściciela do winnicy, a wreszcie wysłanie swojego dziedzica. Widzę w tej opowieści, że miłość Boga posuwa się do działań na pierwszy rzut oka przerysowanych: bo gdzież była policja (ówczesna), wojsko, sąsiedzi, dlaczego nikt nie reagował? Ano dlatego, że choć winnica porównana jest do wierzących, do Izraela i do Kościoła, to Bóg z każdym z nas wchodzi w relacje osobiście i daje w nich z siebie wszystko. I ta miłość im dłużej trwa staje się dojrzała i pełniejsza – jak dobre wino. Szymon Bojdo

Pracodawca i robotnicy

Izajasz wykorzystał obraz winnicy, by przedstawić miłość, jaką Bóg darzy swój lud. Chrystus, posłużył się tym obrazem, by odsłonić mechanizmy społeczne, w których On jest ofiarą. Jezus nie zatrzymuje się na losach samej winnicy, lecz na układach, które istnieją między właścicielem a najemnikami i pracownikami. Właściciel zawarł umowę, najemnicy ją podpisali. Gdy jednak doszło do podziału zysku, pracownicy okazali się nieuczciwi. Nie tylko nie dotrzymali umowy, ale uderzyli w syna właściciela.



Dzisiejszą Ewangelię możemy odnieść do naszych układów zawodowych. Czy jako właściciele firm, dyrektorzy lub zwykli pracodawcy troszczymy się o uczciwość samej umowy i o jej dochowanie? To pytanie jest aktualne również w ocenie pracodawców, którzy nie wierzą w Boga. Należy się liczyć z ich nieuczciwością. Jezus nie waha się mówić o swoim Ojcu jako o pracodawcy i stawia Go wszystkim za wzór.

Dzisiejszą Ewangelię możemy odnieść do naszych układów zawodowych. Czy jako właściciele firm, dyrektorzy lub zwykli pracodawcy troszczymy się o uczciwość samej umowy i o jej dochowanie? To pytanie jest aktualne również w ocenie pracodawców, którzy nie wierzą w Boga. Należy się liczyć z ich nieuczciwością. Jezus nie waha się mówić o swoim Ojcu jako o pracodawcy i stawia Go wszystkim za wzór.

Inny zestaw pytań odnosi się do pracowników. Czy jesteśmy uczciwi, czy dotrzymujemy umowy, czy nasze relacje z pracodawcą są oparte na mądrym zaufaniu? Jakże często pracownicy są dziś wykorzystywani. Jak często spotykamy się z niesprawiedliwością. Czy wówczas jako uczniowie Chrystusa pamiętamy o umowie, którą z nami zawiera, i o tym, że pracodawca może zawieść. Ale Jezus nigdy nie zawiedzie. To Bóg nagrodzi rzetelność pracy. Miejsce pracy i układy, jakie w niej panują, są areną świadectwa Ewangelii.
ks. Edward Staniek

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **dwudziesta siódma niedziela w ciągu roku kościelnego**. **Serdeczne podziękowanie składamy Wszystkim, którzy przed tygodniem licznie uczestniczyli w uroczystości odpustowej naszej Patronki – MB Różańcowej!!!**

2. Przez cały październik trwamy na modlitwie z Matką Bożą. **Wszystkich parafian serdecznie zapraszamy na różaniec – codziennie o 17.15, a w niedzielę po Mszy św. o 16.00; dzieci w środę o 16.30, młodzież w czwartek o 17.15. W piątek – 13 października połączymy różaniec z ostatnim w tym roku nabożeństwem fatimskim – procesją po różańcu i po niej Msza św. wieczorna.**

3. W piątek – 13 października o godz. 9.00 w kościele **Msza św. w intencji nauczycieli, wychowawców, katechetów i wszystkich pracowników oświaty z naszej parafii, szczególnie naszej Szkoły Katolickiej – z okazji Dnia Edukacji Narodowej.**

4. W najbliższą niedzielę, **15 października** będziemy obchodzili kolejny **Dzień Papieski**. Modlitwą i ofiarami do puszek będziemy mogli wesprzeć Fundację „**Dzieło Nowego Tysiąclecia**”, która pomaga młodzieży z małych miast i wsi – „**Bóg zapłać**” za ofiarność i życzliwość.

5. Zbliża się **Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny**. Pamiętajmy o modlitwie, Mszy świętej i komunii świętej w intencji naszych drogich zmarłych. Jak co roku przyjmujemy na tradycyjne wypominki:

– **roczne i półroczne** – czytane w każdą niedzielę przed Mszą świętą o godz. 8.00 lub 10.00;

– **oktawalne** – czytane przez osiem dni od 1 – 8 listopada połączone z modlitwą różańcową o godzinie 17.00 i Mszą świętą za tych zmarłych o godzinie 18.00.

– **jednorazowe** – czytane w Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny.

Zachęcamy wszystkich do takiej formy modlitwy za zmarłych!!! Karteczki na wypominki można zabrać przy wyjściu z kościoła.

6. Przygotowujemy księgę intencji na przyszły rok 2024. Zainteresowanych zamówieniem „gregorianki” prosimy o zgłoszenie w celu ustale-

nia i zarezerwowania terminu. **Msza święta gregoriańska** – to trzydzieści Mszy świętych odprawianych codziennie przez kolejne dni w intencji jednej osoby zmarłej. **Od dawna istnieje mocne przekonanie Kościoła o jej szczególnej skuteczności dla zmarłych cierpiących w czyśćcu. Zachęcamy do takiej formy modlitwy.**

7. Najlepsze życzenia składamy **Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia.**

8. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + **Kazimierz Okularczyk**, + **Stanisława Brodzińska**, + **Janusz Śnios**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

9. Intencje mszalne

08 PAŹDZERNIKA 2023 – XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Wandę, Tadeusza, Melanię TYCNER
 10⁰⁰ + Marylę GURZYŃSKĄ; Ksawerę, Mieczysława SEMENIUK
 11¹⁵ + Stefanię, Józefa PODSIADŁO; Weronikę, Jana MONDRY – od syna i synowej
 12³⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Jakuba i Niny PIASTOWSKICH

2/ Dzięczynna w intencji Zofii ZAWADZKIEJ w 80 r. urodzin z prośbą o opiekę i bł. Boże na dalsze lata życia

Chrzest po Mszy: Kornel Izvorski

- 16⁰⁰ O dary Ducha Świętego i radość z nauki dla Darka z okazji 7 r. urodzin – od rodziców, dziadków i chrzestnych
 19⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Darii STEMPLIEWSKIEJ w 18 r. urodzin – od dziadków

09 PAŹDZIERNIKA 2023 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ + Małgorzatę ŁATKA – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Bogumiłę PRAŻUCH – od Domu Pogrzeb. „Hades” w Będzinie
 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Martę WŁODARSKĄ – od bratowej Danuty; + Jana DŁUBACZA – od Zakładu Pogrzeb. „Eden” w Sosnowcu; + Marię, Jana – 18 r.śm. PUZA – od córki z mężem i wnuków; ++ w **minionym tygodniu**: + Kazimierza OKULARCZYKA; + Stanisławę BRODZIŃSKĄ; + Janusza ŚNIOŚA

10 PAŹDZIERNIKA 2023 – WTOREK

- 7⁰⁰ + Kazimierza OKULARCZYKA – od Grażyny i Adama

- 18⁰⁰ 1/ + Henrykę ROŹDŹYŃSKĄ w 32 r. śm.
2/ + Mariannę POSEŁEK – od siostry Teodozji z rodziną

11 PAŹDZIERNIKA 2023 – ŚRODA

- 7⁰⁰ 1/ + Adama ROŹDŹYŃSKIEGO w 1 r. śm.
2/ + Martę WŁODARSKĄ – od bratanicy Agaty z rodziną
- 18⁰⁰ 1/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące
2/ + Ignacego CYPLIŃSKIEGO z racji urodzin – od rodziny

12 PAŹDZIERNIKA 2023 – CZWARTEK

- 7⁰⁰ + Kazimierza OKULARCZYKA – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Mariannę POSEŁEK – od córki Doroty
2/ + Helenę ZŁOTY – od Krzysztofa Grodnego

13 PAŹDZIERNIKA 2023 – PIĄTEK – BŁ. HONORATA KOŹMIŃSKIEGO [NAB. FATIMSKIE]

- 7⁰⁰ + Jana DŁUBACZA – od Zakładu Pogrzeb. „Eden” w Sosnowcu
- 18⁰⁰ 1/ + Aurelię RUSZNIK – od rodz. Dula
2/ + Annę WALCZAK w 1 r. śm. – od córki i syna z rodzinami

14 PAŹDZIERNIKA 2023 – SOBOTA – DZIEŃ NAUCZYCIELA

- 7⁰⁰ 1/ + Janusza ŚNIOSA – od swatów
2/ +
- 18⁰⁰ + Krystynę SKOCZ – od męża z rodziną; + Sylwię KORPAL – od wujka z rodziną

15 PAŹDZIERNIKA 2023 – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – DZIEŃ PAPIESKI

- 8⁰⁰ + Teklę, Stanisława CZAPLÓW i zm. z rodz. CZAPLÓW; Katarzynę, Jana CAPIGÓW i zm. z rodz. CAPIGÓW
- 10⁰⁰ + Mariana CISZKA w r. śmierci
- 11¹⁵ + Edwarda WESTER w 20 r. śm. i Stanisławę WESTER – od córki z zięciem
- 12³⁰ + Genowefę, Kazimierza FLORCZYKÓW
Chrzest po Mszy: Adam STAWISZYŃSKI
- 16⁰⁰ + Józefa MADEJA – od rodz. Gajków z Dąbrowy Górniczej
- 19⁰⁰ + Stanisława GAJDE – od córki z rodziną

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl